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Başkanın Mesajı / Message_ from Chair

Gezi Parkı Kütüphanesi

Gezi Park Library

Istanbul Gezi Park Library which was founded during Gezi Park protests by the activists with 
the conributions of TLA in June 2013 so brief information is given by TLA's Chair.

İstanbul Taksim’de bulunan Gezi Parkı’nın yerine İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından 
AVM yapılma projesi nedeniyle 31 Mayıs 2013 tarihinde Taksim Meydanında başlayan ve tüm 
yurt geneline yayılan toplumsal tepkilerde maalesef hepimizi üzen olaylar da yaşandı. Tabii 
ki mesele sadece Gezi Parkı meselesinden ibaret değil. Yerel yönetimin projesine karşı çevre 
duyarlılığı tepkisi olarak ortaya çıkan ve daha sonra toplumun değişik kesimlerinin daha fazla 
demokrasi söylem ve eylemlerine dönüşen olaylar, son dönemde normalleşme süreci yaşayan 
ülkemizi kaos içerisine sürüklemiştir.

Gezi parkı eylemleri ile başlayan sürecin en dikkat çekici boyutlarından biri, kendi ka
rikatürünü, romanını, şiirini ve müziğini yaratmış olmasıdır. Bir diğer boyutu ise yaşamsal ala
nının her yerinde olduğu gibi kendi kütüphanesini de yaratması olmuştur. Park kütüphanesinin 
oluşum ve gelişim süreci Gezi ruhuna da uygun oldu. İmece usulü bir kütüphane kendiliğinden 
oluştu. Türk Kütüphaneciler Derneği (TKD) mesleki farkındalık yaratma ve toplumsal fayda 
üretme adına Açık Hava Park Kütüphanesi çalışmalarını destekledi.

Açık Hava Park Kütüphanesi çalışmaları Gezi Parkında yayıncı ve yazar dostlarımızın 
ve TKD üyesi meslektaşlarımızın desteği ile 4 Haziran Salı günü öğle saatlerinde 350 kitap 
dağıtarak başladılar. Kütüphane Dostları sonraki günlerde Gezi Parkına kitaplarıyla gelerek 
Gezi Kütüphanesinin nüvesini beslediler. Bugüne kadar benzerine rastlanmayan, Gezi ruhunun 
yarattığı bir kitap hareketeydi bu. Kütüphanenin Facebook’ta grubu bile kurulduk

Kütüphane bir an kitapsız ve elbette okursuz kalmadı. Kütüphanedeki kitaplar gün bo
yunca okurlara dağıtıldı, dağıtıldıkça yerine yenileri kondu. Kütüphane; amacı okuma bilinci 
yaratmak için oluşturulmuştu ancak adeta yaşamın her alanında olduğu gibi ben de burada 
varım diyordu. Kitapları alan okurlar para verilmesi gerekmediğini öğrenince geri getirmek 
zorunda mıyız? diye soruyorlardı. Oysa tek zorunluluk vardı, sadece okumak. Uzun süre arayıp 
da bulamadığı kitabı, Gezi Kütüphanesinde hem de ücretsiz alan Gezi Sakinin gözlerindeki 
mutluluğu görmek gerekirdi.

Polis’in parka müdahalesi ve aniden bastıran yağmur, kütüphanedeki kitapların büyük 
oranda zarar görmesine neden oldu. Fakat parktaki birçok yer gibi, revir, yemekhane, çadır, 
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devrim büfe, kütüphane de elbirliğiyle yeniden oluşturuldu. Sosyal medyadan yapılan çağrılar
la, Kütüphaneye sadece İstanbul’dan değil yurdun birçok yerinden kitap kolileri geldi.

Kütüphaneyi, herhangi bir mevki hiyerarşi olmadan herkes sahiplendi. İnsanlar evle
rinde okudukları ya da satın aldıkları kitapları Gezi Kütüphanesine getirmeye devam ettiler. 
Kütüphaneye kazandırılan kitaplara Gezi Kütüphanesi kaşesi de vuruluyordu.

Gezi Parkı sakinlerinin yanı sıra oraya destek için gelen hemen herkes kütüphaneye uğ
ruyor hatıra fotoğrafı çektiriyor bir de kitap alarak yarın bende kendi kitabımı getireceğim diye 
ayrılıyordu. Kütüphaneye ilgi o kadar fazlaydı ki, çocuk kütüphanecisi ve kütüphaneci meslek
taşlarımızın aktif gönüllük yaptığı yayınevlerinin öncülük ettiği Tuğlalı Kütüphane çalışması 
da takdire değerdi.

Gezi Parkında sadece eylemciler kitap okumadı, Parka yapılan müdahaleden sonra Tak
sim’de nöbet tutmaya başlayan polislerde kitap okumaya başladı?

Gezi Parkı Kütüphanesinin Avrupa ve Amerika Birleşik Devletleri’nde sıklıkla rastlan
an açık şehir kitaplık/ kütüphane türlerinden olan otobüs durağı, telefon kulübesi, metro ve park 
kütüphaneleri farkındalığına kamusal hizmetler açısından katkı sağlayacağını düşünüyoruz.

Ali Fuat KARTAL
Türk Kütüphaneciler Derneği 

Genel Başkanı 
30.06.2013
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